
DIREZIONE REGIONALE   DELLE  DOGANE  PER LA SICILIA  

CAP 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143  
 

 

 

 

          

 

 

 

Determinazione Prot. n.  1186/RI  del 28.03.2018  

 

 

                                      

OGGETTO: Accordo quadro ex art. 59 del d. lgs. n. 163/2006, avente ad oggetto il «servizio di 

messa in sicurezza, bonifica, rimozione, demolizione e avvio al 

recupero/smaltimento di imbarcazioni di migranti approdate nella Regione Sicilia» 

mediante procedura aperta, di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 55, comma 5, 

del d. lgs. n. 163/2006 – Lotto 1 - CIG: 61352031AE 

Contratto attuativo 4 – Imbarcazione di cui al proc. Nrg. 10494/13 alata presso 

il Molo di Mezzogiorno del Porto di Catania. 

CUBO COSTRUZIONI SOC. COOP. a.r.l. con sede legale in Paternò (CT), 

Via Croazia n. 52/B - Partita IVA e Codice Fiscale n. 04665640878. 

Rettifica della determinazione n. 12 prot. 446/RI del 26.01.2018. 

                                

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

 

Richiamata la determinazione n. 12 prot. 446/RI del 26.01.2018 con la quale è stato disposto 

l’affidamento alla CUBO COSTRUZIONI SOC. COOP. a r.l. del contratto attuativo n. 4 dell’Accordo 

quadro – Lotto 1, avente ad oggetto il servizio di messa in sicurezza, bonifica, rimozione, demolizione 

e avvio al recupero/smaltimento di un’imbarcazione in legno, di metri 18, allo stato alata presso il 

Molo di Mezzogiorno del Porto di Catania. 

Considerato che non è stato possibile procedere all’affidamento di che trattasi in quanto l’area 

demaniale interessata è risultata essere posta sotto sequestro e pertanto non si è potuto procedere alla 

stipula del contratto  attuativo n. 4.  

Preso atto della nota prot. 6844/RU del 26.03.2018 con la quale l’Ufficio delle Dogane di Catania ha 

comunicato il dissequestro in data 08.02.2018 dell’area demaniale, con provvedimento dell’A.G. 

notificato all’Autorità di Sistema Portuale di Catania e contestualmente, considerato il pensionamento 

dell’Ing. Calì Rosario a far data dal 1° marzo 2018, ha individuato l’Ing. Platania Francesco quale 

RUP e DEC del servizio di demolizione in oggetto. 

 



2 

DETERMINA 
 

 Rettificare la determinazione n. 12 prot. 446/RI del 26.01.2018 individuando in qualità di 

R.U.P. e D.E.C. del contratto attuativo l’Ing. Platania Francesco.  

 

 

          
 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 
Firmato digitalmente 

 


